Domino sancti Andree.

Jacobo de Vallispergya

et Johanne marescalci Thesaurario Sabandie.

Reddantur litere portitori. Fabri.

£XX

8 décembre 445 –

Lettres patentes du dauphin Louis défendant, sur les
instances du pape Eugène, à ses sujets de reconnaître
te duc de Savoie créé pape sous le nom de Félix V.

Archives de Grenoble. Inventaire B. 4. B.

Ludovieus Régis francorum primogenitus (1), Dal-
pliinus Viennensis, comesque Valentiniensis et Diensis

ac sancte Romane Ecclesie confalonerius universis et
singulis presentes litteras inspecturis salutem notum
facimus quod expositum pro parte sanctissimi domini
nostri Pape nobis extitit, quod nonnulli servitores seu
suliilili nostri aut in diocesibuset civitatibus Lugdunen.
Ebredunen. (2), Valentinen. Dyen. (3), Vapincen. (4),

Gratianopolitan. Tamien. Viennen. Tricastinen. (5) vel
altera carumdem in nostri patria Dalphinatus adjacen-
tibus et benivolis constituti, sive in diversis aliis dioce-
sibus aut diversis conditionibus nostris benelîciali
bona, dignitates, officia vcl bereditates habcntes, sive
in eis comorantes, suc salutis immemnres, Amedeo

(1) Louis, fils de Charles VU, plus tard Louis XI.
(2) Ebredunensi, de Ebredunum, Embrun.
(3) Du Yalentinois et du Diois.
(4) VapincCnsi, de Va^incwn, Gap.
(5) Trtcastinmsi, de Trtcastinum, St-Paul-Trois-Chàteaui.

olim Duci Sabaudie, post pretensam eleclionem, per
perditionis filios (4) in Basilea congregatos, de eodem
Amcdeo factam tanquam Pape; ac ipsis Basilien. tan-
quam concilio generali in dicta Basilea sive in patria
ducis sabaudie, aut cum dieto Amedeo morando vel
conversando seu procuratores aut nunciosin dicta Ba-

silea aut curia ipsius antipape faciendo vel mittendo vel
in cirimoniis ecclesiasticis aut in aliis diversis actibus
sive loeis eumdem Amedeum papam nominando vel
approbando aut beneficia, dignitates vel officia, bullas

seu alias litteras a dictis Amedeo vel Basilicn. emanatas,
in quibus ipse Amedeus in principio aut data sive in
alia parte ipsarum dicebatur sive reputabatur Felix

papa quintus, aut sub alio tenore vel data recipiendo,
approbando vel executioni eas dando aut executionem
ipsarum fieri postulando vel requirendo, sive ad dictum
Amedeum aut ad dictos Basilien. de litteris vel mandatis
appostolicis appellando aut tales appellationes admit-
tendo seu appostolice earumdemappeliationibus conce-
dendo, vel per alias diversas vias et modos adhesunt

seu alter eorum adhesit nec verentur dictim adherere
volentes se tueri et dcfenderc de certis litteris a domino
genitore nostro emanatas et concessas continentes inter
cetera et per declarationem factara per eumdem domi-
num genitorem tanquam Regem et dalphinum que fuit
quod vult starc in obediencia ipsius domini nostri Pape
Eugenii, donec, per concilium ycumenicum fiendum
aliter fuerit cognilum et ordinatum (2); non intendit nec